[image: Михайловское СП_Цвет]
Российская Федерация
Ростовская область, Тацинский район
Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»
Администрация Михайловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05  февраля 2024 года                        №  15                                           х. Михайлов

	О внесении изменений в постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 28.12.2018г. №202 «Об утверждении муниципальной программы Михайловского сельского поселения  «Благоустройство территории»

В соответствии с постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 27 сентября 2018 года № 141.1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Михайловского сельского поселения» и в целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением Собрания депутатов Михайловского сельского поселения   «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 26.12.2023 г. № 97 «О бюджете Михайловского сельского поселения Тацинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 05.02. 2024 №  101,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    	1. Внести в постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 28.12.2018 года № 202 «Об утверждении муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Благоустройство территории» следующие изменения:
 1) в приложении № 1 к постановлению Администрации Михайловского сельского поселения от 28.12.2018г № 202 пункт – «Ресурсное обеспечение программы паспорта муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Благоустройство территории» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Михайловского сельского поселения
	общий объем финансирования программы на 2019 – 2030 годы составляет 25509,5 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2019 год – 1826,1 тыс. рублей
2020 год –1691,7 тыс. рублей
2021 год – 2078,7 тыс. рублей
2022 год – 2805,1 тыс. рублей
2023 год – 1440,1 тыс. рублей
2024 год –  10018,3 тыс. рублей
2025 год –  1302,7 тыс. рублей
2026 год –     346,8 тыс. рублей
2027 год – 1000,0 тыс. рублей
2028 год – 1000,0 тыс. рублей
2029 год – 1000,0 тыс. рублей
2030 год – 1000,0 тыс. рублей

2) пункт – «Ресурсное обеспечение подпрограммы  паспорта подпрограммы «Содержание территории поселения»  изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное
обеспечение подпрограммы

	общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 17509,5 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2019 год – 1826,1 тыс. рублей
2020 год – 1691,7 тыс. рублей
2021 год – 2078,7 тыс. рублей
2022 год – 2805,1 тыс. рублей
2023 год – 1440,1 тыс. рублей
2024 год – 2018,3 тыс. рублей
2025 год    1302,7 тыс. рублей
2026 год –   346,8 тыс. рублей
2027 год – 1000,0 тыс. рублей
2028 год – 1000,0 тыс. рублей
2029 год – 1000,0 тыс. рублей
2030 год – 1000,0 тыс. рублей

        	Финансирование Программы производится из средств бюджета Михайловского сельского поселения.
3) пункт – «Ресурсное обеспечение подпрограммы  паспорта подпрограммы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Михайловского сельского поселения»  изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное
обеспечение подпрограммы

	общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 8000,0 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2019 год – 0,0 тыс. рублей
2020 год – 0,0 тыс. рублей
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год –  0,0 тыс. рублей
2024 год –8000,0 тыс. рублей
2025 год –   0,0 тыс. рублей
2026 год –   0,0 тыс. рублей
2027 год –    0,0 тыс. рублей
2028 год –     0,0 тыс. рублей
2029 год –     0,0 тыс. рублей
2030 год –     0,0 тыс. рублей

Финансирование Программы производится из средств бюджета Михайловского сельского поселения.
         	4) приложение № 4 к муниципальной программе Михайловского сельского поселения «Благоустройство территории» изложить в редакции согласно приложению1 к настоящему постановлению;
      	5) приложение № 5 к муниципальной программе Михайловского сельского поселения «Благоустройство территории» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава Администрации
Михайловского сельского поселения 		                            Л.С.Присяжнюк

[bookmark: Par23]

C:\Users\User\Documents\НПА ГЛАВЫ и СОБРАНИЯ\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\Пост.-2024\Пост.№15.docx

Приложение №1
к постановлению Администрации
 Михайловского сельского поселения
от 05.02.2024 г. № 15
РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию
муниципальной программы «Благоустройство территории»

	№
п/п
	Номер и наименование подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная  программа  Благоустройство территории»
	Всего, в том числе:
	951
	0502
0503
	0600000000

	25509,5

	1826,1
	1691,7
	2078,7
	2805,1
	1440,1
	10018,3
	1302,7
	346,8
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Администрация Михайловскогос.п.
	951
	0503
	0600000000
	Х
	17509,5
	1826,1
	1691,7
	2078,7
	2805,1
	1440,1
	2018,3
	1302,7
	346,8
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	951
	0502
	0600000000
	Х
	8000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма «Содержание территории поселения»
	Администрация Михайловскогос.п.
	951
	0503
	0610000000
	Х
	17509,5
	1826,1
	1691,7
	2078,7
	2805,1
	1440,1
	2018,3
	1302,7
	346,8
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	1.1
	Основное
мероприятие 1.1
Освещение улиц
	Администрация Михайловскогос.п.
	951
	0503
	0610025040
	244
	7234,2
	744,1
	577,9
	616,4
	631,6
	803,6
	865,3
	648,5
	346,8
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	1.2.
	Основное
мероприятие 1.2
Озеленение территории
	Администрация Михайловскогос.п.
	951
	0503
	0610025050
	244
	420,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	1.3
	Основное
мероприятие 1.3
Прочее благоустройство и содержание территории
	Администрация Михайловскогос.п.
	951
	0503
	0610025060
	244
	6967,1
	879,2
	906,8
	841,9
	1162,3
	397,9
	924,8
	654,2
	0,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	В том числе:
Расходы на установку элементов благоустройства
в х. Маслов, ул. Клубная, 1а

	Администрация Михайловскогос.п.
	951
	0503
	0610025060
	244
	32,5
	0,0
	0,0
	32,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Основное
мероприятие 1.4
Содержание мест захоронения
	Администрация Михайловскогос.п.
	951
	0503
	0610025200
	244
	1980,8
	202,8
	203,5
	296,9
	341,2
	228,2
	228,2
	0,0
	0,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	1.5
	Основное мероприятие 1.5
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий связанных с профилактикой и устранением последствий распространения короновирусной инфекции
	Администрация Михайловскогос.п.
	951
	0503
	0610025250
	244
	3,5
	0
	3,5
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Основное мероприятие 1.6
Расходы на реализацию мероприятий по строительному контролю
	Администрация Михайловскогос.п.
	951
	0503
	0610025300
	244
	153,9
	0
	0
	23,5
	120,0
	10,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Основное мероприятие 1.7
Расходы за счет средств резервного фонда Правительства области на финансирование непредвиденных расходов
	Администрация Михайловскогос.п.
	951
	0503
	0610071180
	244
	400,0
	0
	0
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8
	Основное мероприятие 1.8
«Мероприятия, направленные на ликвидацию объекта размещения, переработки, захоронения отходов потребления; Площадки для сбора мусора на земельном участке кадастровый номер 61:38:0600006:1358 по адресу: Ростовская область, р-н Тацинский, Михайловское сельское поселение, х. Михайлов»
	Администрация Михайловскогос.п.
	951
	0503
	0610025340
	244
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9
	Основное мероприятие 1.9
«Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Тацинского района на финансовое обеспечение непредвиденных расходов»
	Администрация Михайловскогос.п.
	951
	0503
	0610085010
	244
	350,0
	0
	0
	0
	350,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Михайловского сельского поселения»
	Администрация Михайловскогос.п.
	951
	0502
	0620000000

	8000,0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	8000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Основное
мероприятие 2.1 Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок
	Администрация Михайловскогос.п.
	951
	0502
	06200S4530
	244
	7750,0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	7750,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	951
	0502
	0620025380
	244
	250,0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	250,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к постановлению Администрации
 Михайловского сельского поселения
от 05.02.2024 г. № 15

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы  «Благоустройство территории»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, номер и наименование подпрограммы

Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная  программа  «Благоустройство территории»
	Всего
	25509,5
	1826,1
	1691,7
	2078,7
	2805,1
	1440,1
	10018,3
	1302,7
	346,8
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	местный бюджет, <3>
	17747,0
	1826,1
	1691,7
	1878,7
	2605,1
	1440,1
	2655,8
	1302,7
	346,8
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <3>, <4>
	7762,5

	-
	-
	200,0
	200,0
	-

	7362,5

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	7762,5
	-
	-
	200,0
	200,0
	-

	7362,5

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники <4>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма «Содержание территории поселения»
	Всего
	17509,5
	1826,1
	1691,7
	2078,7
	2805,1
	1440,1
	2018,3
	1302,7
	346,8
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	местный бюджет, <3>
	17109,5
	1826,1
	1691,7
	1878,7
	2605,1
	1440,1
	2018,3
	1302,7
	346,8
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <3>, <4>
	400,0
	-
	-
	200,0

	200,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	400,0
	-
	-
	200,0
	200,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники <4>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3

.
	Подпрограмма «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Михайловского сельского поселения»
	Всего
	8000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	8000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет, <3>
	[bookmark: _GoBack]637,5

	-
	-
	-
	-
	-
	637,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <3>, <4>
	7362,5

	-
	-
	-
	-
	-

	7362,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	7362,5
	-
	-
	-
	-
	-

	7362,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники <4>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

image1.jpeg